PANEGYRICVS.

arduum sit de rebus illis me tantum dicere quæ, olim præoccupatæ sunt, quasq; oratione ualentes plurimum ciues, super ijs qui publico funere honorati sunt, non raro exposuerunt: siquidem necessarium est maximas earum detritas usu, modicas uerò quasdam prætermis-
sas. Atta men ex residuis, quando sic res postulat, rebus non se gnuiter quippiam commemorandum est. Non pa-
rum itaque multorum honorum autores, amplissimisq; præconijs dignos arbitror factos, qui corpora etiam sua pro Græciæ salute periculis obiecerunt. Nequaquã igitur iustum fuerit, rerum ante bellum hoc gestarum, tum magistratuum utriusque urbis non meminisse. Nam illi primùm exeratarunt successores, & ad uirtutem multitudinem adhortati sunt, asperos Barbaris aduer-
sarios efficientes. Nec enim publica naua estimabant, neque ijs ut priuatis utebantur: negligebant autem æu aliena, promouebant uerò æu domestica. Porro tempe-
rabant sibi, uti par erat, à se non decentibus: neque ar-
gento felicitatem metiebantur. Ceterum is tutissimas obtinuisse diuitias, atque pulcherrimas iudicabatur, qui huiusmodi perficeret, ex quibus uirtutes eius con-
spicerentur, cunctisq; maximam gloriam relicturus es-
set: neque temerè mutua flagrabant emulatione, neque audacia contra sese perpetrabant. Enimuerò grauius putabant esse, malè apud ciues suos audire, q̃ honestè pro patria mori. Maiore quoque ob publica crimina rubore suffundebantur, q̃ ob priuata nunc sua uitia. Cuius rei causa est, quòd leges obseruabant, ut ex-

Publicis nõ
ut priuatis
utendum.

Diues qui
uirtutibus
clarus est.

ISOCRATIS

quisitè pulchreq; tenerentur, non adeò eas quæ de suo questu, q̄ eas quæ de singularum dierum actionibus sancitæ forent. Norant enim honestis & bonis ciuibus nihil opus esse multis legum tabulis: pauas enim constitutionibus, tam de publicis quàm priuatis, faale eos ad unanimitatem & pacem perductum iri. Tamq; se auiliter gessere, ut uiaßim confligerent, non utri alteris perditis superstitem dominarentur, sed utri uiderentur rempub. maiore beneficio quodam afficere. Amicitias etiam contraxere, non pro priuata commoditate, sed enim pro publico bono. Consimilem admodum aliena quidem administrabant, non iniuriâ Græcos adfligentes, sed illorum duces esse oportere, non tyrannos putantes, ac præfides magis quàm domini salutari cupientes. Seruatores item, non uastatores nominari: beneficijs congregantes respublicas, nec uiolentiâ dispergentes: fidelioribus tum uerbis, atque hodie operibus usi, fœderum atrâ illâ controuersiam tenacissimi: non tam propter magistratum suum superbientes, atque propter uitæ continentiam honorari desiderantes, qui eodem in minores affectu erant, quo prestantiores sunt erga seipsos. Singulares urbes ac priuatas, suas esse ciuitates autumabant, communem patriam Græcâam arbitrantem esse. Huiusmodi cogitationibus ducti, iuuentutem talibus moribus instituentes, adeò strenuam exhibere aduersum Asiaticos bellaturam, ut nemo unquam, neque Poëtarum, neque Rhetorum, dignè de rebus per ipsam gestis dicere queat: quibus
pro =